
WAALSE OVERHEIDSDIENST

[2014/204623]

15 MEI 2014. — Besluit van de Waalse Regering tot wijziging van het besluit van de Waalse Regering van 4 juli 2002
betreffende de procedure en diverse maatregelen voor de uitvoering van het decreet van 11 maart 1999
betreffende de milieuvergunning

De Waalse Regering,

Gelet op het decreet van 11 maart 1999 betreffende de milieuvergunning, inzonderheid op de artikelen 14 en 41;
Gelet op het decreet van 13 maart 2014 tot wijziging van het decreet van 11 maart 1999 betreffende de

milieuvergunning wat betreft de dematerialisatie van de aangifte, artikel 5;
Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 4 juli 2002 betreffende de procedure en diverse maatregelen tot

uitvoering van het decreet van 11 maart 1999 betreffende de milieuvergunning;
Gelet op het advies nr. 55.809/4 van de Raad van State, gegeven op 16 april 2014, overeenkomstig artikel 84, § 1,

eerste lid, 2o, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;
Op de voordracht van de Minister van Leefmilieu, Ruimtelijke Ordening en Mobiliteit;
Na beraadslaging,

Besluit :
HOOFDSTUK I. — Wijziging in het besluit van de Waalse Regering van 4 juli 2002 betreffende de procedure
en diverse maatregelen voor de uitvoering van het decreet van 11 maart 1999 betreffende de milieuvergunning

Artikel 1. Artikel 67 van het besluit van de Waalse Regering van 4 juli 2002 betreffende de procedure en diverse
maatregelen voor de uitvoering van het decreet van 11 maart 1999 betreffende de milieuvergunning, wordt vervangen
als volgt :

″Art. 67. De aangifte wordt opgemaakt d.m.v. het formulier vastgelegd door de Minister van Leefmilieu.
Met uitzondering van de toezending van de aangifte via de elektronische weg, wordt de aangifte in

vier exemplaren opgemaakt.″.
Art. 2. Artikel 68 van hetzelfde besluit wordt vervangen als volgt :
″Art. 68. Met uitzondering van de toezending van de aangifte via de elektronische weg, worden drie exemplaren

van de aangifte overgemaakt aan de bevoegde overheid bedoeld in artikel 14, § 1, van het decreet.
De aangever bewaart een afschrift of een exemplaar van de aangifte op de bedrijfszetel of op elke andere plaats

overeengekomen met de bevoegde overheid krachtens artikel 59 van het decreet.″.
Art. 3. In artikel 69, eerste en tweede lid, van hetzelfde besluit, worden de woorden ″en aan het gemeentecollege

als ze geen deel uitmaken van de bevoegde overheid″ ingevoegd tussen de woorden ″ambtenaar″ en ″en de gemachtigd
ambtenaar″.

Art. 4. In artikel 70 van hetzelfde besluit, worden de woorden ″en aan het gemeentecollege als ze geen deel
uitmaken van de bevoegde overheid″ ingevoegd tussen de woorden ″ambtenaar″ en ″en de gemachtigd ambtenaar″.

Art. 5. In artikel 71 van hetzelfde besluit worden de woorden ″vermeldt hij ze in het aangifteregister″ vervangen
door de woorden ″vermelden hij en het gemeentecollege ze in het aangifteregister″.

Art. 6. In artikel 72 van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht :
1o in het eerste lid wordt de tweede zin vervangen als volgt :
″Daartoe wordt gebruik gemaakt van het formulier vastgelegd door de Minister van Leefmilieu″.
2o in het tweede lid worden de woorden ″wordt ondertekend en″ opgeheven.
Art. 7. Artikel 73 van hetzelfde besluit wordt vervangen als volgt :
″Art. 73. Die instanties sturen hun advies volgens de formaliteiten bedoeld in artikel 176, § 1, van het decreet

binnen acht dagen, te rekenen van de datum van aanhangigmaking. Als het advies niet binnen de gestelde termijn
wordt gezonden, wordt het geacht gunstig te zijn.″.

Art. 8. In artikel 74 van hetzelfde besluit worden de woorden ″de eerste dag na de datum van ontvangst van het
beroep″ vervangen door de woorden ″de dag van ontvangst van het beroep″.

Art. 9. In artikel 75 van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht:
1o in het eerste lid worden de woorden ″de eerste dag na de datum van ontvangst van het beroep″ vervangen door

de woorden ″de dag van ontvangst van het beroep″;
2o in het tweede lid wordt een punt 3o toegevoegd, luidend als volgt :
″3o de technisch ambtenaar en het gemeentecollege als ze geen deel uitmaken van de bevoegde overheid.″
Art. 10. Bijlage IX bij hetzelfde besluit wordt opgeheven.
Art. 11. Bijlage IXbis bij hetzelfde besluit wordt opgeheven.
Art. 12. Bijlage XI bij hetzelfde besluit wordt vervangen door de bijlage bij dit besluit.

HOOFDSTUK VII. — Slotbepalingen
Art. 13. Het decreet van 13 maart 2014 tot wijziging van het decreet van 11 maart 1999 betreffende de

milieuvergunning, met name wat betreft de dematerialisatie van de aangifte, treedt in werking op de dag van de
inwerkingtreding van dit besluit.

Art. 14. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2015.
Art. 15. De Minister van Leefmilieu is belast met de uitvoering van dit besluit.
Namen, 15 mei 2014.

De Minister-President,
R. DEMOTTE

De Minister van Leefmilieu, Ruimtelijke Ordening en Mobiliteit,
Ph. HENRY

 

   
   

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
 2
4-
07
-2
01
4



BIJLAGE

 

   
   

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
 2
4-
07
-2
01
4



 

   
   

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
 2
4-
07
-2
01
4



Gezien om te worden gevoegd bij het besluit van de Waalse Regering van 15 mei 2014 tot wijziging van het besluit
van de Waalse Regering betreffende de procedure en diverse maatregelen voor de uitvoering van het decreet van
11 maart 1999 betreffende de milieuvergunning.

Namen, 15 mei 2014.

De Minister-President,
R. DEMOTTE

De Minister van Leefmilieu, Ruimtelijke Ordening en Mobiliteit,
Ph. HENRY

 

   
   

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
 2
4-
07
-2
01
4


